



PREFEITURA MUNIC. DE CAPITÃO POÇO
SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE

Castanhal, 17 de dezembro 2018.

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor uni.	Valor total
1	Ar condicionado - 9.000 a 12.000btus - split quente e frio	Unid	29	R\$ 2.585,00	R\$ 74.965,00
2	Armário - dimensões/prateleiras - altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm / 04; material de confecção - aço; capacidade mínima da prateleira 40kg.	Unid	31	R\$ 970,00	R\$ 30.070,00
3	Arquivo - deslizamento da gaveta - trilho telescópico/ material de confecção/gavetas - aço/ de 3 a 4 gavetas.	Unid	5	R\$ 758,00	R\$ 3.790,00
4	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) - modo de operação/capacidade - digital/até 25 litros/ câmara de esterilização - aço inoxidável.	Unid	1	R\$ 3.920,00	R\$ 3.920,00
5	Balde / lixeira - material de confecção - aço / ferro pintado; capacidade de 11 até 20 l	Unid	12	R\$ 121,70	R\$ 1.460,40
6	Balde a pedal - material de confecção/capacidade polipropileno/de 30l até 49l.	Unid	18	R\$ 136,40	R\$ 2.455,20
7	Bebedouro/purificador refrigerado - tipo pressão coluna simples	Unid	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
8	Biombo - material de confecção - aço / ferro pintado/ rodízios - possui/ tamanho - triplo.	Unid	7	R\$ 478,90	R\$ 3.352,30
9	Biombo plumbífero - tipo curvo; estrutura - aço ou alumínio; espessura de 02 mm	Unid	1	R\$ 6.720,00	R\$ 6.720,00
10	Bisturi elétrico (até 150w) - função bipolar - possui/potência até 100 w/ alarmes - possui.	Unid	1	R\$ 6.470,00	R\$ 6.470,00
11	Braçadeira para injeção - material de confecção (estrutura/ apoio do braço) - aço inoxidável/ aço inoxidável/tipo - pedestal altura regulável	Unid	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
12	Cadeira - material de confecção - aço / ferro pintado; rodízios não possui; braços - não possui; regulagem de altura - não possui; assento/encosto - polipropileno.	Unid	42	R\$ 120,00	R\$ 5.040,00
13	Cadeira de rodas adulto - material de confecção/apoio para braços/apoio para pés/ elevação de pernas - aço ou ferro pintado/escamoteável/ removível/com elevação.	Unid	3	R\$ 1.210,00	R\$ 3.630,00
14	Cadeira para coleta de sangue - braçadeira - regulável/ material de confecção/revestimento - estofado/ material de confecção (estrutura/apoio do braço) - aço/ferro pintado/ assento/ encosto - aço/estofado.	Unid	1	R\$ 592,80	R\$ 592,80
15	Carro de curativos - acessórios balde de bacia/ material de confecção aço inoxidável.	Unid	1	R\$ 1.496,00	R\$ 1.496,00
16	Mesa auxiliar - dimensões min./mat. Confecção - 40 x 40 x 80 (cm) / aço inoxidável; rodízios - possui.	Unid	4	R\$ 679,00	R\$ 2.716,00
17	Cadeira de rodas para obeso - capacidade de 120 kg a 159 kg; braços escamoteável; pés fixo.	Unid	1	R\$ 1.456,00	R\$ 1.456,00
18	Suporte de hamper - material de confecção - aço inoxidável.	Unid	3	R\$ 398,90	R\$ 1.196,70
19	Banqueta - material de confecção - aço inoxidável; regulagem de altura - possui; rodízios - possui; assento - giratório.	Unid	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
20	Carro maca simples - suporte de soro/colchonete - possui/possui; grades laterais - possui;materiais de confecção quente e frio.	Unid	1	R\$ 3.320,00	R\$ 3.320,00
21	Carro para transporte de materiais (diversos) - tipo/material de confecção/capacidade ou dimensões - fechado/ em aço inox/ altura de 90cm a 110cm x largura de 50cm x comprimento de 50 a 70 cm	Unid	2	R\$ 364,00	R\$ 728,00
22	Carro para transporte de resíduos - tampa - possui; material de confecção-polipropileno/similar;capacidade de 391 a 500l.	Unid	4	R\$ 1.610,00	R\$ 6.440,00

Solicitação de cotação de preços

À Prefeitura Municipal de Capitão Poço

PROPONENTE (EMPRESA):

NOME: E T MARQUES EIRELI- ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 61

BAIRRO: IANETAMA CIDADE: CASTANHAL-PA

CNPJ: 08.691.632/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	Ar Condicionado - 9.000 A 12.000BTUs - SPLIT QUENTE E FRIO	UNID	29	R\$ 2.510,00	R\$ 72.790,00
2	Armário - DIMENSÕES/PRATELEIRAS - ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04; MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG.	UNID	31	R\$ 705,00	R\$ 21.855,00
3	Arquivo - DESLIZAMENTO DA GAVETA - TRILHO TElescÓpico/ MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETAS - AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS.	UNID	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
4	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE - DIGITAL/ATÉ 25 LITROS/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	R\$ 3.820,00	R\$ 3.820,00
5	Balde / Lixeira - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO / FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	UNID	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
6	Balde a Pedal - MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L.	UNID	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
7	Bebedouro/Purificador Refrigerado - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	UNID	4	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00
8	Biombo - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO / FERRO PINTADO/ RODÍZIOS - POSSUI/ TAMANHO - TRIPLO.	UNID	7	R\$ 430,00	R\$ 3.010,00
9	Biombo Plumbífero - TIPO CURVO; ESTRUTURA - AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM	UNID	1	R\$ 6.310,00	R\$ 6.310,00
10	Bisturi Elétrico (até 150W) - FUNÇÃO BIPOLAR - POSSUI/POTÊNCIA ATÉ 100 W/ ALARMES - POSSUI.	UNID	1	R\$ 6.150,00	R\$ 6.150,00

11	Braçadeira para Injeção - MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTUTRA/ APOIO DO BRAÇO) - AÇO INOXIDÁVEL/ AÇO INOXIDÁVEL/TIPO - PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UNID	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
12	Cadeira - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS - NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA - NÃO POSSUI; ASSENTO/ENCOSTO - POLIPROPILENO.	UNID	42	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00
13	Cadeira de Rodas Adulto - MATERIAL DE CONFECCÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ ELEVACÃO DE PERNAS - AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/ REMOVIVEL/COM ELEVACÃO.	UNID	3	R\$ 1.110,00	R\$ 3.330,00
14	Cadeira para Coleta de Sangue - BRAÇADEIRA - REGULÁVEL/ MATERIAL DE CONFECCÃO/REVESTIMENTO - ESTOFADO/ MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO) - AÇO/FERRO PINTADO/ ASSENTO/ ENCOSTO - ACO/ESTOFADO.	UNID	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
15	Carro de Curativos - ACESSÓRIOS BALDE DE BACIA/ MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
16	Mesa Auxiliar - DIMENSÕES MIN./MAT. CONFECCÃO - 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL; RODÍZIOS - POSSUI.	UNID	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
17	Cadeira de Rodas para Obeso - CAPACIDADE DE 120 KG A 159 KG; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; PÉS FIXO.	UNID	1	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
18	Suporte de Hamper - MATERIAL DE CONFECCÃO -AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
19	Banqueta - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL; REGULAGEM DE ALTURA - POSSUI; RODÍZIOS - POSSUI; ASSENTO - GIRATÓRIO.	UNID	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
20	Carro Maca Simples - SUPORTE DE SORO/COLCHONETE - POSSUI/POSSUI; GRADES LATERAIS - POSSUI;MATERIAIS DE CONFECCÃO QUENTE E FRIO.	UNID	1	R\$ 3.255,00	R\$ 3.255,00
21	Carro para Transporte de Materiais (diversos) - TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO/ CAPACIDADE OU DIMENSÕES - FECHADO/ EM AÇO INOX/ ALTURA DE 90CM A 110CM X LARGURA DE 50CM X COMPRIMENTO DE 50 A 70 CM	UNID	2	R\$ 3.530,00	R\$ 7.060,00

22	Carro para Transporte de Resíduos - TAMPA -POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO-POLIPROPILENO/SIMILAR;CAPACIDADE DE 391 A 500L.	UNID	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00
23	Carro para Transporte de Cadáveres - TAMPA POSSUI; LEITO-AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	R\$ 3.810,00	R\$ 3.810,00
24	Carro para Material de Limpeza - MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO/BALDE ESPREMEDOR - POSSUI/KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ - POSSUI/ SACO DE VINIL - POSSUI.	UNID	2	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
25	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica - APLICAÇÃO ADULTO; RODÍZIOS POSSUI; COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO D 28; MATERIAL DE CONFECCÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHATA - AÇO/FERRO PINTADO; ACIONAMENTO POR MANIVELAS - 03/ CABECEIRA / PESEIRA - POLIURETANO / SIMILAR; GRADES LATERAIS - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	14	R\$ 5.010,00	R\$ 70.140,00
26	Poltrona Hospitalar - MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA - AÇO/FERRO PINTADO; ASSENTO/ENCOSTO - ESTOFADO COURVIN; CAPACIDADE - ATÉ 120 KG; RECLINAÇÃO - ACIONAMENTO MANUAL; DESCANSO PARA OS PÉS - INTEGRADO.	UNID	6	R\$ 1.020,00	R\$ 6.120,00
27	Central de Nebulização - SUPORTE COM RODÍZIOS - NÃO POSSUI/TIPO Nº DE SAÍDAS - COMPRESSOR/4 SAÍDAS/ POTÊNCIA - MÍNIMA DE ¼ DE HP.	UNID	1	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00

28	Computador (Desktop-Básico) ESPECIFICAR – NÃO/Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrador deverá ser o mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ai MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeos, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de	UNID	9	R\$ 3.510,00	R\$ 31.590,00
----	---	------	---	--------------	---------------

29	Computador Portátil (Notebook) ESPECIFICAR - NÃO/ Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou ADM a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 208.11 ^a /b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de	UNID	1	R\$ 3.620,00	R\$ 3.620,00
30	Escada com 2 degraus - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	7	R\$ 305,00	R\$ 2.135,00
31	Estante - REFORÇO - POSSUI/ MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE - AÇO OU FERRO PINTADO/ DE 101 A 200KG	UNID	18	R\$ 375,00	R\$ 6.750,00
32	Geladeira / Refrigerador - CAPACIDADE DE 250 A 299 L	UNID	6	R\$ 1.455,00	R\$ 8.730,00

33	Impressora Laser (Comum) - ESPECIFICAR - NÃO/ Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface US; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	UNID	4	R\$ 2.010,00	R\$ 8.040,00
34	Longarina - ASSENTO/ENCOSTO - POLIPROPILENO/NÚMERO DE ASSENTOS - 03 LUGARES.	UNID	21	R\$ 505,00	R\$ 10.605,00
35	Escada de 7 degraus - MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO ALUMÍNIO	UNID	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
36	Palete - CAPACIDADE ATÉ 2.500KG/MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIETILENO	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
37	Mesa de Escritório - MATERIAL DE CONFECÇÃO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL /GAVETAS - 02/COMPOSIÇÃO -SIMPLES.	UNID	11	R\$ 370,00	R\$ 4.070,00
38	Mesa de Exames - POSIÇÃO DO LEITO - MÓVEL/ ACESSÓRIOS - SUPORTE PARA PAPEL/ MATERIAL DE CONFECÇÕES - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	7	R\$ 1.360,00	R\$ 9.520,00
39	Mesa de Reunião - TIPO REDONDA DE 1,20 D/ MATERIAL DE CONFECÇÃO - MADEIRA/ MDP/MDF/SIMILAR.	UNID	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
40	Mesa Ginecológica - POSIÇÃO DO LEITO - MÓVEL; MATERIAL DE CONFECÇÃO - MADEIRA COM GABINETE; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS - POSSUI.	UNID	2	R\$ 2.205,00	R\$ 4.410,00
41	Mesa para Computador - BASE - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SUPORTE PARA IMPRESSORA - POSSUI/MATERIAL DE CONFECÇÃO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SUPORTE PARA TECLADO -POSSUI/SUPORTE PARA CPU - POSSUI/ GAVETAS DE 01 A 02.	UNID	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00

42	Mesa para Impressora - ESTRUTURA - AÇO/FERRO PINTADO/ DIMENSÕES mínimas - mínima de 50 x 40 x 70 CM/ TAMPO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
43	Microscópio Laboratorial Básico - TIPO - BINOCULAR/OCULAR - 10 X E 16 X/ OBJETIVAS 05/ CONDENSADOR KOEHLER - POSSUI/ ILUMINAÇÃO LED.	UNID	1	R\$ 3.805,00	R\$ 3.805,00
44	No-Break (Para Computador/Impressora) - ESPECIFICAR - NÃO/ Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínima 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNID	6	R\$ 905,00	R\$ 5.430,00
45	Projektor Multimídia (Datashow) - ESPECIFICAR - NÃO/ Deve estar em linha de produção pela fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 X 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) BGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo da 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220 - 240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporte apresentações a partir de um pendrive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID	1	R\$ 3.210,00	R\$ 3.210,00
46	Seladora - TIPO APLICAÇÃO MANUA-PEDAL / GRAU CIRÚRGICO	UNID	1	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
47	Suporte de Soro - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL/ TIPO - PEDESTAL.	UNID	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00

48	Tela de Projeção - ESPECIFICAR - NÃO/ Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área Visual de aproximadamente 1,80 X1,80 m (+ ou + 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte White (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
49	Televisor - TIPO -LED/PORTA-USB/FULL HD - SIM/ENTRADA - HDMI/CONVERSOR DIGITAL - POSSUI/ TAMANHO DA TELA - DE 32" ATÉ 41/ SUPORTE - NÃO POSSUI.	UNID	4	R\$ 1.620,00	R\$ 6.480,00
50	Estetoscópio Infantil - AUSCULTADOR - AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO.	UNID	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
51	Estetoscópio Adulto - AUSCULTADOR - AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO.	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
52	Esfigmomanômetro Infantil - MATERIAL DE CONFECCÃO - TECIDO EM ALGODÃO;BRAÇADEIRA/FECHO - VELCRO.	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
53	Esfigmomanômetro Adulto - MATERIAL DE CONFECCÃO - TECIDO EM ALGODÃO;BRAÇADEIRA/FECHO - VELCRO.	UNID	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
54	Esfigmomanômetro Obeso - MATERIAL DE CONFECCÃO - TECIDO EM ALGODÃO;BRAÇADEIRA/FECHO - VELCRO.	UNID	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
55	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) - APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO - POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO SILICONE; VÁLVULA UNIDIRECIONAL POSSUI.	UNID	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
56	DEA - Desfibrilar Externo Automático - AUTONOMIA DE BATERIA ATÉ 250 CHOQUES; AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI; ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO.	UNID	2	R\$ 7.010,00	R\$ 14.020,00

57	Carro de Emergência - RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M; TÁBUA DE MASSAGEM POSSUI; SUPORTE PARA CILINDRO POSSUI; CONFEÇÃO ESTRUTURA/TAMPO AÇO CARBONO PINTADO/ AÇO CARBONO PINTADO; SUPORTE PARA DESFIBRILADOR - POSSUI; SUPORTE DE SORO - POSSUI; GAVETAS DE 04 A 06; RÉGUA DE GASES NÃO POSSUI.	UNID	4	R\$ 2.510,00	R\$ 10.040,00
58	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - RESERVATÓRIO - POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE; VÁLVULA UNIDIRECIONAL POSSUI.	UNID	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
59	Ventilador de Teto/ Parede - COMPOSIÇÃO/ TIPO 3 OU 4 PÁS/PAREDE.	UNID	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
TOTAL			331		R\$ 383.470,00

Condições de pagamento:

Até 10º dia do mês subsequente

Prazo de entrega:

10 dias

Validade da proposta:

60 dias

Valor por extenso: Trezentos e Oitenta e Tres mil , Quatrocentos e Setenta Reais

Castanhal 20 de dezembro de 2018

E T MARQUES Assinado de forma
EIRELI digital por E T
ME:08691632 MARQUES EIRELI
000150 ME:08691632000150
Dados: 2018.12.20
15:05:52 -03'00'

assinatura da empresa

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 07.332.016/0001-40 E-mail: casmedlicitacao@bol.com.br

Tel Fax: (91) 3721-7128 Celular: (91) 9944-5599

Endereço: Passagem Têxtil, 302 Bairro Ipanetama Castanhal - Pa

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	Ar Condicionado - 9.000 A 12.000BTUs - SPLIT QUENTE E FRIO	UNID	29	R\$ 2.515,00	R\$ 72.935,00
2	Armário - DIMENSÕES/PRATELEIRAS - ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04; MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG.	UNID	31	R\$ 710,00	R\$ 22.010,00
3	Arquivo - DESLIZAMENTO DA GAVETA - TRILHO TELESCÓPICO/ MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETAS - AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS.	UNID	5	R\$ 535,00	R\$ 2.675,00
4	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE - DIGITAL/ATÉ 25 LITROS/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	R\$ 3.825,00	R\$ 3.825,00
5	Balde / Lixeira - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO / FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	UNID	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
6	Balde a Pedal - MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L.	UNID	18	R\$ 135,00	R\$ 2.430,00
7	Bebedouro/Purificador Refrigerado - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	UNID	4	R\$ 775,00	R\$ 3.100,00
8	Biombo - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO / FERRO PINTADO/ RODÍZIOS - POSSUI/ TAMANHO - TRIPLO.	UNID	7	R\$ 435,00	R\$ 3.045,00
9	Biombo Plumbífero - TIPO CURVO; ESTRUTURA - AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM	UNID	1	R\$ 6.315,00	R\$ 6.315,00
10	Bisturi Elétrico (até 150W) - FUNÇÃO BIPOLAR - POSSUI/POTÊNCIA ATÉ 100 W/ ALARMES - POSSUI.	UNID	1	R\$ 6.155,00	R\$ 6.155,00
11	Braçadeira para Injeção - MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/ APOIO DO BRAÇO) - AÇO INOXIDÁVEL/ AÇO INOXIDÁVEL/TIPO - PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UNID	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
12	Cadeira - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS - NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA - NÃO POSSUI; ASSENTO/ENCOSTO - POLIPROPILENO.	UNID	42	R\$ 110,00	R\$ 4.620,00
13	Cadeira de Rodas Adulto - MATERIAL DE CONFECCÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ ELEVÇÃO DE PERNAS - AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/ REMOVIVEL/COM ELEVÇÃO.	UNID	3	R\$ 1.115,00	R\$ 3.345,00



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

14	Cadeira para Coleta de Sangue - BRAÇADEIRA - REGULÁVEL/ MATERIAL DE CONFECCÃO/REVESTIMENTO - ESTOFADO/ MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO) - AÇO/FERRO PINTADO/ ASSENTO/ ENCOSTO - AÇO/ESTOFADO.	UNID	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
15	Carro de Curativos - ACESSÓRIOS BALDE DE BACIA/ MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	R\$ 1.455,00	R\$ 1.455,00
16	Mesa Auxiliar - DIMENSÕES MIN./MAT. CONFECCÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL; RODÍZIOS - POSSUI.	UNID	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
17	Cadeira de Rodas para Obeso - CAPACIDADE DE 120 KG A 159 KG; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; PÉS FIXO.	UNID	1	R\$ 1.425,00	R\$ 1.425,00
18	Suporte de Hamper - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	3	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00
19	Banqueta - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL; REGULAGEM DE ALTURA - POSSUI; RODÍZIOS - POSSUI; ASSENTO - GIRATÓRIO.	UNID	4	R\$ 515,00	R\$ 2.060,00
20	Carro Maca Simples - SUPORTE DE SORO/COLCHONETE - POSSUI/POSSUI; GRADES LATERAIS - POSSUI;MATERIAIS DE CONFECCÃO QUENTE E FRIQ.	UNID	1	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00
21	Carro para Transporte de Materiais (diversos) - TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO/ CAPACIDADE OU DIMENSÕES - FECHADO/ EM AÇO INOX/ ALTURA DE 90CM A 110CM X LARGURA DE 50CM X COMPRIMENTO DE 50 A 70 CM	UNID	2	R\$ 3.535,00	R\$ 7.070,00
22	Carro para Transporte de Resíduos - TAMPA - POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO- POLIPROPILENO/SIMILAR;CAPACIDADE DE 391 A 500L.	UNID	4	R\$ 1.555,00	R\$ 6.220,00
23	Carro para Transporte de Cadáveres - TAMPA - POSSUI; LEITO-AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	R\$ 3.815,00	R\$ 3.815,00
24	Carro para Material de Limpeza - MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO/BALDE ESPREMEDOR - POSSUI/KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ - POSSUI/ SACO DE VINIL - POSSUI.	UNID	2	R\$ 1.025,00	R\$ 2.050,00
25	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica - APLICAÇÃO ADULTO; RODÍZIOS POSSUI; COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO D 28; MATERIAL DE CONFECCÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHATA - AÇO/FERRO PINTADO; ACIONAMENTO POR MANIVELAS - 03/ CABECEIRA / PESEIRA - POLIURETANO / SIMILAR; GRADES LATERAIS - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	14	R\$ 5.015,00	R\$ 70.210,00



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

26	Poltrona Hospitalar - MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA - AÇO/FERRO PINTADO; ASSENTO/ENCOSTO - ESTOFADO COURVIN; CAPACIDADE - ATÉ 120 KG; RECLINAÇÃO - ACIONAMENTO MANUAL; DESCANSO PARA OS PÉS - INTEGRADO.	UNID	6	R\$ 1.025,00	R\$ 6.150,00
27	Central de Nebulização - SUPORTE COM RODÍZIOS - NÃO POSSUI/TIPO Nº DE SAÍDAS - COMPRESSOR/4 SAÍDAS/ POTÊNCIA - MÍNIMA DE ¼ DE HP.	UNID	1	R\$ 1.815,00	R\$ 1.815,00
28	Computador (Desktop-Básico) ESPECIFICAR - NÃO/Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrador deverá ser o mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ai MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeos, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, mouse 107 teclas (sem fio) e mouse USB 900 DPI 2	UNID	9	R\$ 3.520,00	R\$ 31.680,00



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

29	Computador Portátil (Notebook) ESPECIFICAR - NÃO/ Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou ADM a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01	UNID	1	R\$ 3.630,00	R\$ 3.630,00
30	Escada com 2 degraus - MATERIAL DE CONFEÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	7	R\$ 315,00	R\$ 2.205,00
31	Estante - REFORÇO - POSSUI/ MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE - AÇO OU FERRO PINTADO/ DE 101 A 200KG	UNID	18	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00
32	Geladeira / Refrigerador - CAPACIDADE DE 250 A 299 L	UNID	6	R\$ 1.460,00	R\$ 8.760,00
33	Impressora Laser (Comum) - ESPECIFICAR - NÃO/ Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface US; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	UNID	4	R\$ 2.015,00	R\$ 8.060,00
34	Longarina - ASSENTO/ENCOSTO - POLIPROPILENO/NÚMERO DE ASSENTOS - 03 LUGARES.	UNID	21	R\$ 515,00	R\$ 10.815,00
35	Escada de 7 degraus - MATERIAL DE CONFEÇÃO/TIPO ALUMÍNIO	UNID	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
36	Paleta - CAPACIDADE ATÉ 2.500KG/MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIETILENO	UNID	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00

37	Mesa de Escritório - MATERIAL DE CONFEÇÃO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL/GAVETAS - 02/COMPOSIÇÃO -SIMPLES.	UNID	11	R\$ 375,00	R\$ 4.125,00
38	Mesa de Exames - POSIÇÃO DO LEITO - MÓVEL/ ACESSÓRIOS - SUPORTE PARA PAPEL/ MATERIAL DE CONFECCÕES - AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	7	R\$ 1.365,00	R\$ 9.555,00
39	Mesa de Reunião - TIPO REDONDA DE 1,20 D/ MATERIAL DE CONFEÇÃO - MADEIRA/ MDP/MDF/SIMILAR.	UNID	2	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
40	Mesa Ginecológica - POSIÇÃO DO LEITO - MÓVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO - MADEIRA COM GABINETE; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS - POSSUI.	UNID	2	R\$ 2.215,00	R\$ 4.430,00
41	Mesa para Computador - BASE - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SUPORTE PARA IMPRESSORA - POSSUI/MATERIAL DE CONFEÇÃO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SUPORTE PARA TECLADO -POSSUI/SUPORTE PARA CPU - POSSUI/ GAVETAS DE 01 A 02.	UNID	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
42	Mesa para Impressora - ESTRUTURA - AÇO/FERRO PINTADO/ DIMENSÕES mínimas - mínima de 50 x 40 x 70 CM/ TAMPO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
43	Microscópio Laboratorial Básico - TIPO - BINOCULAR/OCULAR - 10 X E 16 X/ OBJETIVAS 05/ CONDENSADOR KOEHLER - POSSUI/ ILUMINAÇÃO LED.	UNID	1	R\$ 3.815,00	R\$ 3.815,00
44	No-Break (Para Computador/Impressora) - ESPECIFICAR - NÃO/ Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínima 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNID	6	R\$ 915,00	R\$ 5.490,00



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MÉDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

45	Projeto Multimídia (Datashow) - ESPECIFICAR - NÃO/ Deve estar em linha de produção pela fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 X 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) BGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220 - 240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporte apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID	1	R\$ 3.215,00	R\$ 3.215,00
46	Seladora - TIPO APLICAÇÃO MANUA-PEDAL / GRAU CIRÚRGICO	UNID	1	R\$ 1.535,00	R\$ 1.535,00
47	Suporte de Soro - MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL/ TIPO - PEDESTAL.	UNID	5	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00
48	Tela de Projeção - ESPECIFICAR - NÃO/ Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área Visual de aproximadamente 1,80 X 1,80 m (+ ou + 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte White (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
49	Televisor - TIPO -LED/PORTA-USB/FULL HD - SIM/ENTRADA - HDMI/CONVERSOR DIGITAL - POSSUI/ TAMANHO DA TELA - DE 32" ATÉ 41/ SUPORTE - NÃO POSSUI.	UNID	4	R\$ 1.630,00	R\$ 6.520,00
50	Estetoscópio Infantil - AUSCULTADOR - AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO.	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
51	Estetoscópio Adulto - AUSCULTADOR - AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO.	UNID	1	R\$ 186,00	R\$ 186,00
52	Esfigmomanômetro Infantil - MATERIAL DE CONFECÇÃO - TECIDO EM ALGODÃO;BRAÇADEIRA/FECHO - VELCRO.	UNID	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
53	Esfigmomanômetro Adulto - MATERIAL DE CONFECÇÃO - TECIDO EM ALGODÃO;BRAÇADEIRA/FECHO - VELCRO.	UNID	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00

54	Esfigmomanômetro Obeso - MATERIAL DE CONFEÇÃO - TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/FECHO - VELCRO.	UNID	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
55	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) - APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO - POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE; VÁLVULA UNIDIRECIONAL POSSUI.	UNID	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
56	DEA - Desfibrilar Externo Automático - AUTONOMIA DE BATERIA ATÉ 250 CHOQUES; AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI; ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO.	UNID	2	R\$ 7.015,00	R\$ 14.030,00
57	Carro de Emergência - RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M; TÁBUA DE MASSAGEM POSSUI; SUPORTE PARA CILINDRO POSSUI; CONFEÇÃO ESTRUTURA/TAMPO AÇO CARBONO PINTADO/ AÇO CARBONO PINTADO; SUPORTE PARA DESFIBRILADOR - POSSUI; SUPORTE DE SORO - POSSUI; GAVETAS DE 04 A 06; RÉGUA DE GASES NÃO POSSUI.	UNID	4	R\$ 2.515,00	R\$ 10.060,00
58	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - RESERVATÓRIO - POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE; VÁLVULA UNIDIRECIONAL POSSUI.	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
59	Ventilador de Teto/ Parede - COMPOSIÇÃO/ TIPO 3 OU 4 PÁS/PAREDE.	UNID	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
TOTAL			331		R\$ 385.646,00

Valor por Extenso : Trezentos e Oitenta e Cinco Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis Reais

Castanhal, 20 de dezembro de 2018

CASMED
COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS
HOSPITALARES
E:07332016000140

Assinado de forma digital por CASMED
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES
E:07332016000140
Dados: 2018.12.20 15:03:38 -03'00'